

# 세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과

정책: 고품격 고객만족의 지적행정 구현

단위: 정다운 토지종합민원 창구운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                      |   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--------------------------------------------|---|-----------|------------|----------|
| 토지정보과                                      |   | 3,634,902 | 3,672,892  | △37,990  |
|                                            | 국 | 822,199   |            |          |
|                                            | 도 | 65,927    |            |          |
|                                            | 시 | 2,746,776 |            |          |
| 고품격 고객만족의 지적행정 구현                          |   | 3,457,860 | 3,482,829  | △24,969  |
|                                            | 국 | 822,199   |            |          |
|                                            | 도 | 65,927    |            |          |
|                                            | 시 | 2,569,734 |            |          |
| 정다운 토지종합민원 창구운영                            |   | 3,954     | 5,118      | △1,164   |
| 통합민원 창구 설치 운영                              |   | 3,954     | 5,118      | △1,164   |
| 201 일반운영비                                  |   | 3,954     | 5,118      | △1,164   |
| 01 사무관리비                                   |   | 3,954     | 5,118      | △1,164   |
| ○통합민원발급기 토너 및 잉크 구입                        |   | 1,732     |            |          |
| －토너 179,000원*2대*4회                         |   | 1,432     |            |          |
| －잉크 100,000원*3회                            |   | 300       |            |          |
| ○제증명발급 및 기본업무추진 소모품 구입                     |   | 2,088     |            |          |
| －프린터 토너,드럼 일체 174,000원*3대*4회               |   | 2,088     |            |          |
| ○인증기 소모품 구입 16,750원*2회*4월                  |   | 134       |            |          |
| 부동산 거래질서 확립 및 지적종합전산망 관리                   |   | 2,133,729 | 2,542,109  | △408,380 |
|                                            | 국 | 572,199   |            |          |
|                                            | 시 | 1,561,530 |            |          |
| 부동산 업무 추진                                  |   | 11,200    | 16,592     | △5,392   |
| 201 일반운영비                                  |   | 5,840     | 8,292      | △2,452   |
| 01 사무관리비                                   |   | 5,840     | 8,292      | △2,452   |
| ○부동산중개사무소 신규개설업소 안내및 홍보 500,000원*2회        |   | 1,000     |            |          |
| ○부동산공인중개사 신분증 제작 13,000원*40명               |   | 520       |            |          |
| ○부동산 업무추진을 위한 특근매식비 9,000원*4명*10일*12월      |   | 4,320     |            |          |
| 202 여비                                     |   | 860       | 2,300      | △1,440   |
| 01 국내여비                                    |   | 860       | 2,300      | △1,440   |
| ○부동산중개업자 시군교류 단속 여비 20,000원*2명*2일          |   | 80        |            |          |
| ○부동산 거래관리 시스템 교육 참석 여비 60,000원*3일          |   | 180       |            |          |
| ○부동산중개업소 분기별 지도점검 현지확인 여비 10,000원*3명*4일*4회 |   | 480       |            |          |
| ○부동산실거래가 정밀조사 현지확인 여비 10,000원*1명*4일*3회     |   | 120       |            |          |
| 203 업무추진비                                  |   | 1,000     | 1,000      | 0        |
| 03 시책추진업무추진비                               |   | 1,000     | 1,000      | 0        |

부서: 토지정보과  
 정책: 고품격 고객만족의 지적행정 구현  
 단위: 부동산 거래질서 확립 및 지적종합전산망 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                                  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--------------------------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | ○부동산 및 지적관련 업무추진<br>1,000,000원*1식                | 1,000   |            |        |
|                       | 301 일반보전금                                        | 2,800   | 5,000      | △2,200 |
|                       | 14 기타보상금                                         | 2,800   | 5,000      | △2,200 |
|                       | ○부동산거래 허위신고 및 공인중개사법 위<br>반 신고 포상금 1,000,000원*2회 | 2,000   |            |        |
|                       | ○주거안심매니저 수당지급<br>20,000원*2명*20일                  | 800     |            |        |
|                       | 405 자산취득비                                        | 700     | 0          | 700    |
|                       | 01 자산및물품취득비                                      | 700     | 0          | 700    |
|                       | ○부동산업무추진 프린터 구입<br>700,000원*1대                   | 700     |            |        |
|                       | 지적공부 유지관리                                        | 384,646 | 385,371    | △725   |
|                       | 201 일반운영비                                        | 36,449  | 37,975     | △1,526 |
|                       | 01 사무관리비                                         | 36,449  | 37,975     | △1,526 |
|                       | ○지적업무추진 사무용품 구입                                  | 894     |            |        |
|                       | －프린터 토너 298,000원*3개                              | 894     |            |        |
|                       | ○지적기록물 보관철 구입                                    | 1,050   |            |        |
|                       | －지적측량 결과도 45,000원*10권                            | 450     |            |        |
|                       | －토지이동 결의서 15,000원*40권                            | 600     |            |        |
|                       | ○지적업무 특근 매식비<br>9,000원*3명*3일*12월                 | 972     |            |        |
|                       | ○부동산종합공부시스템 유지보수                                 | 19,781  |            |        |
|                       | －H/W 160,728,710원*7%                             | 11,252  |            |        |
|                       | －S/W 기술지원 협약 710,750원*12월                        | 8,529   |            |        |
|                       | ○부동산종합공부시스템유지보수<br>9,240,000원*1식                 | 9,240   |            |        |
|                       | ○지적기록물관리시스템 서버 백신구입<br>612,000원*1식               | 612     |            |        |
|                       | ○지적측량 수수료지급<br>500,000원*4회                       | 2,000   |            |        |
|                       | ○특별조치법 DB구축 시스템 유지보수<br>1,900,000원*1식            | 1,900   |            |        |
|                       | 202 여비                                           | 1,800   | 2,140      | △340   |
|                       | 01 국내여비                                          | 1,800   | 2,140      | △340   |
|                       | ○지적민원 현지조사<br>20,000원*1명*11월                     | 220     |            |        |
|                       | ○지적측량성과검사 여비<br>20,000원*2명*11월                   | 440     |            |        |
|                       | ○지적측량적부심사 조사측량 여비<br>60,000원*4명*2일*2회            | 960     |            |        |
|                       | ○토지행정연수대회 참석여비<br>60,000원*3명                     | 180     |            |        |
|                       | 207 연구개발비                                        | 20,000  | 20,000     | 0      |
|                       | 02 전산개발비                                         | 20,000  | 20,000     | 0      |

부서: 토지정보과  
 정책: 고품격 고객만족의 지적행정 구현  
 단위: 부동산 거래질서 확립 및 지적종합전산망 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                           | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|-------------------------------------------|-----------|------------|----------|
|                       | ○지적기록물 전산화<br>20,000,000원*1식              | 20,000    |            |          |
|                       | 308 자치단체등이전                               | 326,397   | 325,256    | 1,141    |
|                       | 13 공공관등에대한경상적위탁사업비                        | 326,397   | 325,256    | 1,141    |
|                       | ○지적기준점 관리 및 현황조사<br>20,000원*1,000점        | 20,000    |            |          |
|                       | ○지적공부 자료정비<br>45,500원*6,734필지             | 306,397   |            |          |
|                       | 지적재조사사업                                   | 484,199   | 591,407    | △107,208 |
|                       |                                           | 국 484,199 |            |          |
|                       | 201 일반운영비                                 | 23,057    | 28,162     | △5,105   |
|                       |                                           | 국 23,057  |            |          |
|                       | 01 사무관리비                                  | 23,057    | 28,162     | △5,105   |
|                       | ○지적재조사사업 운영비<br>23,057,000원*1식            | 23,057    |            |          |
|                       |                                           | 국 23,057  |            |          |
|                       | 308 자치단체등이전                               | 461,142   | 563,245    | △102,103 |
|                       |                                           | 국 461,142 |            |          |
|                       | 13 공공관등에대한경상적위탁사업비                        | 461,142   | 563,245    | △102,103 |
|                       | ○2024년 지적재조사사업 측량비<br>461,142,000원*1식     | 461,142   |            |          |
|                       |                                           | 국 461,142 |            |          |
|                       | 개별공시지가 조사 결정                              | 305,958   | 307,413    | △1,455   |
|                       |                                           | 국 88,000  |            |          |
|                       |                                           | 시 217,958 |            |          |
|                       | 101 인건비                                   | 19,011    | 20,233     | △1,222   |
|                       |                                           | 국 6,000   |            |          |
|                       |                                           | 시 13,011  |            |          |
|                       | 04 기간제근로자등보수                              | 19,011    | 20,233     | △1,222   |
|                       | ○개별공시지가 조사 기간제근로자 인건비                     | 19,011    |            |          |
|                       | －기본급 80,240원*1명*21일*8개월                   | 13,481    |            |          |
|                       |                                           | 국 6,000   |            |          |
|                       |                                           | 시 7,481   |            |          |
|                       | －주휴수당 80,240원*1명*35일                      | 2,809     |            |          |
|                       | －유급휴일수당 80,240원*1명*10일                    | 803       |            |          |
|                       | －4대보험료 1,917,640원*1명                      | 1,918     |            |          |
|                       | 201 일반운영비                                 | 284,747   | 283,060    | 1,687    |
|                       |                                           | 국 82,000  |            |          |
|                       |                                           | 시 202,747 |            |          |
|                       | 01 사무관리비                                  | 284,747   | 283,060    | 1,687    |
|                       | ○개별공시지가 산정지가 검증수수료<br>45,800원*5,764필지*72% | 190,074   |            |          |
|                       |                                           | 국 73,000  |            |          |
|                       |                                           | 시 117,074 |            |          |

부서: 토지정보과  
 정책: 고품격 고객만족의 지적행정 구현  
 단위: 부동산 거래질서 확립 및 지적종합전산망 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                                             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|
|                       | ○개별공시지가 이동분 지가 검증수수료<br>45,800원*3,500필지*50%*30%             | 24,045  |            |          |
|                       | 국                                                           | 9,000   |            |          |
|                       | 시                                                           | 15,045  |            |          |
|                       | ○개별공시지가 이의신청 검증수수료<br>45,800원*70필지*50%                      | 1,603   |            |          |
|                       | ○개별공시지가 의견제출 검증수수료<br>45,800원*70필지*50%                      | 1,603   |            |          |
|                       | ○부동산가격공시위원회 참석수당<br>100,000원*7명*4회                          | 2,800   |            |          |
|                       | ○부동산가격공시위원회 심의자료 책자제작<br>25,000원*30권*4회                     | 3,000   |            |          |
|                       | ○개별공시지가 홍보 현수막 제작<br>66,000원*27개소*2회                        | 3,564   |            |          |
|                       | ○개별공시지가조사 플로터 소모품 구입<br>284,500원*2종*2회                      | 1,138   |            |          |
|                       | ○개별공시지가조사 직원 특근매식비<br>8,000원*5명*4일*12월                      | 1,920   |            |          |
|                       | ○개발부담금 종료시점지가 감정평가 수수료<br>1,416,250원*4건*4회                  | 22,660  |            |          |
|                       | ○개발부담금 개발비용 검토용역비<br>660,000원*7건*7회                         | 32,340  |            |          |
|                       | 202 여비                                                      | 2,200   | 4,120      | △1,920   |
|                       | 01 국내여비                                                     | 2,200   | 4,120      | △1,920   |
|                       | ○개별공시지가 지침 시달교육 참석 여비<br>60,000원*2명*2일                      | 240     |            |          |
|                       | ○개별공시지가 워크숍 참석 여비<br>60,000원*2일                             | 120     |            |          |
|                       | ○개별공시지가 특성조사 현장 출장<br>20,000원*4명*20회                        | 1,600   |            |          |
|                       | ○개발부담금 현지확인여비<br>10,000원*2명*12회                             | 240     |            |          |
|                       | 디지털 지적구축                                                    | 947,726 | 1,241,326  | △293,600 |
|                       | 201 일반운영비                                                   | 158,570 | 247,786    | △89,216  |
|                       | 01 사무관리비                                                    | 125,669 | 210,985    | △85,316  |
|                       | ○2023년 지적재조사사업 조정금 이의신청 감<br>정평가수수료 지급<br>46,000원*160필지*2개소 | 14,720  |            |          |
|                       | ○2024년 지적재조사사업 조정금 감정평가수<br>료 지급<br>46,000원*980필지*2개소       | 90,160  |            |          |
|                       | ○2024년 지적재조사사업 기준점 매설비<br>33,000원*300점                      | 9,900   |            |          |
|                       | ○위원회 참석수당 지급                                                | 2,000   |            |          |
|                       | －경제결정위원회<br>100,000원*5명*2회                                  | 1,000   |            |          |
|                       | －지적재조사위원회<br>100,000원*5명*2회                                 | 1,000   |            |          |

부서: 토지정보과

정책: 고품격 고객만족의 지적행정 구현

단위: 부동산 거래질서 확립 및 지적종합전산망 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                            | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--------------------------------------------|---------|------------|----------|
|                       | ○지적재조사 홍보물 제작<br>5,000원*450개*2회            | 4,500   |            |          |
|                       | ○마을별 홍보 현수막 제작<br>50,000원*30개              | 1,500   |            |          |
|                       | ○플로터 용지 구입<br>99,000원*3회                   | 297     |            |          |
|                       | ○지적재조사 업무추진 특근매식비<br>9,000원*6명*4일*12월      | 2,592   |            |          |
| 02 공공운영비              |                                            | 32,901  | 36,801     | △3,900   |
|                       | ○지적재조사 업무용 태플릿 PC 통신요금<br>93,000원*12월      | 1,116   |            |          |
|                       | ○바른땅시스템 전자우편 요금(등기)<br>2,700원*815매*12월     | 26,406  |            |          |
|                       | ○바른땅시스템 전자우편 요금(일반)<br>550원*815매*12월       | 5,379   |            |          |
| 202 여비                |                                            | 1,720   | 3,080      | △1,360   |
| 01 국내여비               |                                            | 1,720   | 3,080      | △1,360   |
|                       | ○지적재조사 회의 및 교육 참석 여비<br>60,000원*3명*2회      | 360     |            |          |
|                       | ○지적재조사 일필지조사 및 경계확인 여비<br>20,000원*3명*20회   | 1,200   |            |          |
|                       | ○지적재조사 사업지구 동의서징구 출장여비<br>10,000원*2명*8회    | 160     |            |          |
| 301 일반보전금             |                                            | 787,436 | 990,460    | △203,024 |
| 14 기타보상금              |                                            | 787,436 | 990,460    | △203,024 |
|                       | ○과년도 지적재조사사업 조정금<br>287,436,000원*1식        | 287,436 |            |          |
|                       | ○2023년 지적재조사사업 조정금<br>500,000,000원*1식      | 500,000 |            |          |
| 도로명주소부여사업             |                                            | 375,223 | 270,368    | 104,855  |
|                       | 도                                          | 65,927  |            |          |
|                       | 시                                          | 309,296 |            |          |
| 도로명주소 부여사업 추진         |                                            | 348,223 | 238,868    | 109,355  |
|                       | 도                                          | 59,927  |            |          |
|                       | 시                                          | 288,296 |            |          |
| 201 일반운영비             |                                            | 18,778  | 24,055     | △5,277   |
| 01 사무관리비              |                                            | 18,298  | 23,575     | △5,277   |
|                       | ○도로명주소(지명)위원회 회의 참석수당<br>100,000원*4명*2회    | 800     |            |          |
|                       | ○도로명주소 부여사업추진 직원 특근매식비<br>9,000원*3명*4일*12월 | 1,296   |            |          |
|                       | ○도로명주소 각종 홍보물 제작<br>500,000원*2회            | 1,000   |            |          |
|                       | ○건물번호판 반제품 및 접착제등 구입<br>6,500원*400개        | 2,600   |            |          |
|                       | ○주소정보 운영 커팅 플로터 소모품 구입<br>128,000원*2종*3회   | 768     |            |          |

부서: 토지정보과  
 정책: 고품격 고객만족의 지적행정 구현  
 단위: 도로명주소부여사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                                    | 예산액          | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|----------------------------------------------------|--------------|------------|---------|
|                       | ○도로명주소 건물번호판 우편 봉투 제작<br>100원*4,000장               | 400          |            |         |
|                       | ○도로명주소 열람시스템 유지보수비<br>79,400원*12대*12월              | 11,434       |            |         |
|                       | 02 공공운영비                                           | 480          | 480        | 0       |
|                       | ○주소정보 안내시설물 일제조사용 태블릿 PC<br>통신요금<br>20,000원*2대*12월 | 480          |            |         |
|                       | 202 여비                                             | 1,080        | 3,060      | △1,980  |
|                       | 01 국내여비                                            | 1,080        | 3,060      | △1,980  |
|                       | ○도로명주소 부여사업 중앙교육 참석여비<br>60,000원*2명*2일             | 240          |            |         |
|                       | ○도로명주소 업무 워크숍 참석여비<br>60,000원*2명*2일                | 240          |            |         |
|                       | ○주소정보 안내시설물등 일제조사 현지 확<br>인여비<br>20,000원*3명*10회    | 600          |            |         |
|                       | 308 자치단체등이전                                        | 93,438       | 126,753    | △33,315 |
|                       | 13 공기관등에대한경상적위탁사업비                                 | 93,438       | 126,753    | △33,315 |
|                       | ○주소정보관리 시스템(KAIS) 유지관리<br>42,318,000원*1식           | 42,318       |            |         |
|                       | ○주소정보기본도 현행화 사업<br>51,120,000원*1식                  | 51,120       |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                                        | 234,927      | 85,000     | 149,927 |
|                       |                                                    | 도<br>59,927  |            |         |
|                       |                                                    | 시<br>175,000 |            |         |
|                       | 01 시설비                                             | 234,927      | 85,000     | 149,927 |
|                       | ○도로명주소 안내 시설물 설치<br>139,854원*500개소                 | 69,927       |            |         |
|                       |                                                    | 도<br>9,927   |            |         |
|                       |                                                    | 시<br>60,000  |            |         |
|                       | ○노후 건물번호판 교체<br>20,000원*7,500개                     | 150,000      |            |         |
|                       |                                                    | 도<br>50,000  |            |         |
|                       |                                                    | 시<br>100,000 |            |         |
|                       | ○도로명주소 안내시설물 유지보수<br>100,000원*50개소                 | 5,000        |            |         |
|                       | ○사물주소판 설치<br>100,000원*100개소                        | 10,000       |            |         |
|                       | 광역도로 시설물 관리                                        | 27,000       | 31,500     | △4,500  |
|                       |                                                    | 도<br>6,000   |            |         |
|                       |                                                    | 시<br>21,000  |            |         |
|                       | 401 시설비및부대비                                        | 27,000       | 31,500     | △4,500  |
|                       |                                                    | 도<br>6,000   |            |         |
|                       |                                                    | 시<br>21,000  |            |         |
|                       | 01 시설비                                             | 27,000       | 31,500     | △4,500  |
|                       | ○안전사고대응 국가지점번호판 설치<br>2,700,000원*10개               | 27,000       |            |         |
|                       |                                                    | 도<br>6,000   |            |         |

부서: 토지정보과  
정책: 고품격 고객만족의 지적행정 구현  
단위: 도로명주소부여사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                          | 예산액            | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--|--|--------------------------|----------------|------------|---------|
|                       |  |  |                          | 시 21,000       |            |         |
|                       |  |  | 공간정보시스템 구축 및 보강          | 944,954        | 665,234    | 279,720 |
|                       |  |  |                          | 국 250,000      |            |         |
|                       |  |  |                          | 시 694,954      |            |         |
|                       |  |  | 공간정보시스템 운영 활성화           | 944,954        | 665,234    | 279,720 |
|                       |  |  |                          | 국 250,000      |            |         |
|                       |  |  |                          | 시 694,954      |            |         |
|                       |  |  | 201 일반운영비                | 111,234        | 111,234    | 0       |
|                       |  |  | 01 사무관리비                 | 111,234        | 111,234    | 0       |
|                       |  |  | ○소프트웨어 구입(√3서버용,그래픽)     |                |            |         |
|                       |  |  | 575,000원*3개              | 1,725          |            |         |
|                       |  |  | ○전산실 소모품(백업디스크 크리너 등) 구입 |                |            |         |
|                       |  |  | 150,000원*2회              | 300            |            |         |
|                       |  |  | ○공간정보 시스템 유지보수           |                |            |         |
|                       |  |  | 3,783,330원*12월           | 45,400         |            |         |
|                       |  |  | ○생활지리정보(홈페이지)유지보수        |                |            |         |
|                       |  |  | 350,000원*12월             | 4,200          |            |         |
|                       |  |  | ○국가공간정보시스템및 지하시설물 통합관    |                |            |         |
|                       |  |  | 리시스템 유지보수                | 4,034,067원*12월 | 48,409     |         |
|                       |  |  | ○국가공간정보시스템 ESRI 제품군 유지보수 |                |            |         |
|                       |  |  | 11,200,000원*1식           | 11,200         |            |         |
|                       |  |  | 202 여비                   | 720            | 1,000      | △280    |
|                       |  |  | 01 국내여비                  | 720            | 1,000      | △280    |
|                       |  |  | ○공간정보 회의 및 교육참석          |                |            |         |
|                       |  |  | 60,000원*2명*2일*2회         | 480            |            |         |
|                       |  |  | ○공간정보시스템 구축 세미나 및 벤치마킹   |                |            |         |
|                       |  |  | 60,000원*1명*2일            | 120            |            |         |
|                       |  |  | ○공간정보 현장조사 및 확인          |                |            |         |
|                       |  |  | 20,000원*2명*3회            | 120            |            |         |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비              | 833,000        | 353,000    | 480,000 |
|                       |  |  |                          | 국 250,000      |            |         |
|                       |  |  |                          | 시 583,000      |            |         |
|                       |  |  | 01 시설비                   | 833,000        | 353,000    | 480,000 |
|                       |  |  | ○지하시설물(상.하수도)정보 수정,갱신사업  |                |            |         |
|                       |  |  | 833,000,000원*1식          | 833,000        |            |         |
|                       |  |  |                          | 국 250,000      |            |         |
|                       |  |  |                          | 시 583,000      |            |         |
|                       |  |  | 행정운영경비(토지정보과)            | 175,977        | 188,998    | △13,021 |
|                       |  |  | 인력운영비                    | 103,248        | 105,946    | △2,698  |
|                       |  |  | 인력운영비                    | 103,248        | 105,946    | △2,698  |
|                       |  |  | 101 인건비                  | 103,248        | 105,946    | △2,698  |
|                       |  |  | 01 보수                    | 103,248        | 105,946    | △2,698  |
|                       |  |  | ○시간외근무수당                 |                |            |         |
|                       |  |  | 11,950원*24명*30시간*12월     | 103,248        |            |         |
|                       |  |  | 기본경비                     | 72,729         | 83,052     | △10,323 |

부서: 토지정보과  
정책: 행정운영경비(토지정보과)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                           | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|-------------------------------------------|--------|------------|---------|
|                       | 기본경비                                      | 72,729 | 83,052     | △10,323 |
|                       | 201 일반운영비                                 | 25,929 | 32,892     | △6,963  |
|                       | 01 사무관리비                                  | 13,961 | 17,432     | △3,471  |
|                       | ○제증명 발급 및 기본업무추진 복사용지 구입                  | 3,250  |            |         |
|                       | －A3용지 26,000원*5박스                         | 130    |            |         |
|                       | －A4용지 26,000원*20박스*6회                     | 3,120  |            |         |
|                       | ○디지털 복사기 년 기본 임대료 지급                      | 5,551  |            |         |
|                       | －디지털 흑백 복사기 1,711,000원*1대                 | 1,711  |            |         |
|                       | －디지털 칼라 복사기 2,640,000원*1대                 | 2,640  |            |         |
|                       | －디지털 복사기 월별 추가사용료 100,000원*12월            | 1,200  |            |         |
|                       | ○기본 사무용품비 300,000원*12회                    | 3,600  |            |         |
|                       | ○과 운영 공통수용비 130,000원*12월                  | 1,560  |            |         |
|                       | 02 공공운영비                                  | 11,968 | 15,460     | △3,492  |
|                       | ○토지행정 업무추진 우편요금                           | 11,268 |            |         |
|                       | －등기우편 2,530원*300매*12월                     | 9,108  |            |         |
|                       | －일반우편 450원*400매*12월                       | 2,160  |            |         |
|                       | ○지적민원 관련 공무원 업무배상 공제회비 700,000원*1회        | 700    |            |         |
|                       | 202 여비                                    | 42,000 | 45,360     | △3,360  |
|                       | 01 국내여비                                   | 42,000 | 45,360     | △3,360  |
|                       | ○기본관내출장여비 140,000원*25명*12월                | 42,000 |            |         |
|                       | 203 업무추진비                                 | 4,800  | 4,800      | 0       |
|                       | 04 부서운영업무추진비                              | 4,800  | 4,800      | 0       |
|                       | ○부서운영업무추진비 400,000원*12월                   | 4,800  |            |         |
|                       | 재무활동(토지정보과)                               | 1,065  | 1,065      | 0       |
|                       | 보전지출                                      | 1,065  | 1,065      | 0       |
|                       | 보전지출                                      | 1,065  | 1,065      | 0       |
|                       | 802 반환금기타                                 | 1,065  | 1,065      | 0       |
|                       | 03 기타반환금등                                 | 1,065  | 1,065      | 0       |
|                       | ○개발부담금 조기 납부자 일부 환급금 3,130,000원*0.2%*170일 | 1,065  |            |         |